

## 四川海特高新技术股份有限公司

### 2020年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本公告所载2020年半年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与半年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

#### 一、2020年半年度主要财务数据和指标

单位:元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	410,157,428.24	348,498,780.36	17.69%
营业利润	-49,645,298.99	48,555,417.97	-202.24%
利润总额	-53,988,053.39	48,734,254.10	-210.78%
归属于上市公司股东的净利润	-40,167,104.53	46,346,508.49	-186.67%
基本每股收益(元)	-0.0531	0.0600	-188.50%
加权平均净资产收益率	-1.14%	1.32%	-2.46%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	7,215,920,767.53	7,072,046,756.76	2.03%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,501,335,961.39	3,566,615,335.04	-1.83%
股本	756,791,003.00	756,791,003.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	4.63	4.71	-1.70%

注:上述数据以合并报表数据填列。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业总收入41,015.74万元，比上年同期增长17.69%；实现营业利润-4,964.53万元，比上年同期下降202.24%；实现利润总额-5,398.81万元，比上年同期下降210.78%；归属于上市公司股东的净利润-4,016.71万元，比上年同期下降186.67%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润1,075.00万元，同比增长19.78%。截止报告期末，公司财务状况良好，资产负债率为46%；资产总额为721,592.08万元，比上年同期增长2.03%；归属于上市公司股东的所有者权益为350,133.60万元，比上年同期下降1.83%。

2020年上半年，面对突发公共卫生危机、复杂的国内外经济形势等严峻挑战，在公司董事会的领导下，公司坚持“一手抓防疫、一手抓经营、两手都要硬”的经营方针积极开展生产经营，同时加强内部管理提升效益，在满足防控疫情的前提下公司及下属各分子公司在2月中旬逐步全面复工复产。在报告期内公司核心装备研发与制造、微电子业务板块主营业务收入持续保持增长，公司产品和服务业务结构持续优化，高质量研发业务占比持续提升，重点项目、新产品加速推进，实现了较好的经济效益。另外，报告期内公司持有的贵阳银行股票本期公允价值变动影响公司当期净利润-5,661万元，剔除贵阳银行股票以及其他非经常性损益项目的影响，当期归属于上市公司股东的扣除非经常性损益净利润为1,075.00万元，实现同比增长。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2020年7月14日在巨潮资讯网、上海证券报、证券时报披露了《2020年半年度业绩预告》（公告编号：2020-034），预计公司2020年半年度业绩为“亏损：-4968.94万元至-2675.58万元”，公司本次业绩快报披露的经营业绩与公司前次披露的业绩预告中预计的业绩不存在差异。

## 四、其他说明

公司本次业绩快报的相关财务数据仅为初步核算数据，2020年半年度业绩的具体数据将在公司2020年半年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

## 五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字

并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

四川海特高新技术股份有限公司董事会

2020年7月31日